
Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej
https://www.bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/71519,30-kwietnia-Ogolnopolski-Dzien-Koni.html
30.04.2026, 11:04

30 kwietnia – Ogólnopolski Dzień Koni

Piotr Zakielarz
30.04.2026

Cel Pal, Wasal, Aramis, Kaprys, Bachmat, Falcon, Pasat i R-Emil to
konie służbowe Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej. Nie
zapominamy także o czworonożnych emerytach: Feniksie, Koryncie i
Brawo.

Święto Koni obchodzone jest na całym świecie, a w zależności od kraju przypada na różne
dni. To wyjątkowa okazja do docenienia roli koni w historii, kulturze oraz ich współczesnego
znaczenia w rekreacji, sporcie i terapii.

Wierzchowce służące w Straży Granicznej na Podkarpaciu to jedyne konie w skali całej
polskiej  SG.  Osiem koni  wspiera  w  codziennej  służbie  funkcjonariuszy  z  placówek  w
Ustrzykach Górnych i Czarnej Górnej.

Czworonożni kompani uzupełniają nowoczesne technologie wykorzystywane na granicy.
Zapewniają  skryte  i  szybkie  przemieszczanie  się  w  trudnym,  zróżnicowanym,
bieszczadzkim terenie. Jeździec podczas kilkugodzinnego patrolu jest w stanie sprawdzić
nawet kilkudziesięciokilometrowy odcinek granicy. Patrole konne realizowane są m.in. na
terenie Bieszczadzkiego Parku Narodowego.

Jak każdy funkcjonariusz, wierzchowce SG również przechodzą na emeryturę. Tak było
m.in.  w przypadku Feniksa i  Korynta z  placówki  w Czarnej  Górnej.  Trafiły one pod opiekę
funkcjonariuszy  Bieszczadzkiego  Oddziału  SG  –  Pani  Renaty  i  Pana  Jarka,  gdzie  dziś
spędzają spokojne lata. Podobną drogę przeszedł także Brawo, który po 15 latach służby
kilka lat temu trafił do Pana Darka.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, psy i konie służbowe SG na emeryturze, dożywotnio
pozostają pod opieką formacji i mają zapewnione wyżywienie oraz opiekę weterynaryjną.

Jeźdźców oraz ich czworonożnych partnerów łączy wyjątkowa więź. Naszym wierzchowcom
– zarówno tym w służbie, jak i na zasłużonej emeryturze – życzymy pełnych żłobów,

ciepłych stajni, wiatru w grzywie oraz oddanych opiekunów!
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